
連本第 210644 号  

2022 年１月 21 日 

至 急 
加盟団体長 様  

加盟団体体育部長 様 

一般財団法人全日本ろうあ連盟 

理事長 石野 富志三郎 

（公印省略） 

 

第 44 回全国ろうあ者冬季体育大会（於福井） 

(中止のお知らせ) 

 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃はきこえない・きこえにくい者等スポーツの普及・発展にご理解ご協力を賜り厚く

お礼申し上げます。 

さて、本年２月に福井県・九頭竜スキー場および DAINOU スポーツランドで開催を予定

していました「第 44 回全国ろうあ者冬季体育大会」については開催に向けて準備を進め

ておりましたが、１月 13 日に福井県で新型コロナ感染拡大警報が発令され、また、１月

21 日より全国 13 都県でまん延防止等重点措置が適用されることを受け、大会主管団体で

ある福井県ろうあ協会より中止の要望が出されました。 

福井県ろうあ協会は、４年に１度開催の冬季体育大会のために全国の仲間が安心して競

技を楽しめるよう競技環境を整備し、皆様を心地よくお迎えできるよう、コロナ感染者が

増大する中、日夜を問わず準備を進めておられました。しかしながら出場選手をはじめ大

会関係者の皆様をコロナウイルス感染から守らなければならない社会的責務を優先し、中

止の要望をせざるを得なかった福井県ろうあ協会はじめ関係者の皆さまは大変残念なお気

持ちであったろうと察します。 

当連盟では、この要請を受けて慎重に検討をし、変異株感染者数の拡大への懸念や、こ

のような状況下では実行委員や要員が集うことがままならず、会議や作業を行うことが極

めて困難であり、さらにまん延防止等重点措置が緊急事態宣言へ変わる可能性も鑑み、選

手、スタッフや競技審判員をはじめとする実行委員、要員、手話言語通訳者の命と安全を

第一に考え、断腸の思いで大会中止を決定いたしました。 

９月の第 55 回全国ろうあ者体育大会 in 兵庫に続き大会中止となり私たちも非常に残念

な思いであり、参加を楽しみにしていた皆さまには、心よりお詫び申し上げます。 

ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解賜りますとともに、地域の会員の皆さまからお問



い合わせがあった際には、大会中止である旨、お伝えくださいますようお願い申し上げま

す。 

コロナ禍が一刻も早く収束し、皆様とお会いできるよう最善の努力をいたします。 

 

以上 

 

【中止となった行事】 

日時：2022 年２月 11 日（金祝） ～２月 13 日（日） 

・第 44 回全国ろうあ者冬季体育大会（於福井） 

 

 

 

【問い合わせ先】 

一般財団法人全日本ろうあ連盟 

スポーツ委員会 事務局（担当：瀬川・加茂下・澤井） 

〒162-0801 東京都新宿区山吹町 130 SK ビル 8階 

電話：03-3268-8847   FAX：03-3267-3445 

E-Mail： jfd-sc@jfd.or.jp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


